怀科发〔2022〕23号
怀化市科学技术局关于开展

2022年度怀化市科技计划项目验收工作的

通    知

各有关单位：

    根据《怀化市科技计划项目验收工作规范》等规定，我局将组织年度科技计划项目验收工作，现将有关事项通知如下：

一、验收对象

1.2019年度以来立项且执行期满（截止2022年8月）的市级科技计划项目（附件1-1）。

2.受省科技厅委托组织实施验收评审的省级科技计划项目，主要是科技专家服务团、科技特派员项目（附件1-2）。
二、验收内容

    1.项目实施效果情况。项目关键技术研发情况、科技成果转化与产业化情况、项目完成后科研产出情况，项目任务指标完成情况、科技报告撰写与呈交情况等。

    2.经费管理使用情况。项目承担单位专项经费核算、使用及管理情况、财务制度建设与执行情况、自筹经费到位及使用情况等。

    3.项目组织管理情况。专项组织实施与服务取得的成效，如产学研结合、重大成果、经济效益和社会影响等。

三、验收方式

项目验收以合同书（任务书）为依据，对照其中的研究任务、绩效指标和经费预算等内容，采取书面验收、会议验收或现场验收方式进行验收。
四、验收结论

项目验收结论分为优秀、合格、不合格。验收结论为优秀或合格的通过验收，验收结论为不合格的不通过验收。

凡具有下列情况之一的，为不通过验收：

1.所提供的验收文件、资料、数据不真实的，或不配合验收工作；

2.未按相关要求报批重大调整事项的，或未经批准擅自修改任务书确定的目标和任务，或未经批准转包、分包科研任务；

3.截留、挤占、挪用、套取、转移、私分财政科研资金；

4.违反科技伦理规范，或未按规定进行科技伦理审查并监督执行；

5.抄袭、剽窃、侵占、篡改他人科学技术成果，或编造科学技术成果，或侵犯他人知识产权等；

6.项目执行过程存在其他严重违规违纪行为。

评定为不合格的，项目承担单位自收到通知之日起3个月内进行整改，待整改完成后提出申请，仍未合格的按不合格处理。整改项目不得评定为优秀。

五、验收流程

（一）市级科技计划项目

1.材料填报。项目承担单位对项目实施全面总结，准备验收材料（附件2-5），并将纸质材料一式两份及电子文档于8月15日前提交至推荐单位。

2.推荐单位初审。项目推荐单位于8月19日前完成对项目验收材料的审查。符合要求的予以受理推荐验收，不符合要求的一次性告知原因及补充完善事项。

3.业务科室形式审查。项目主管业务科室于8月26日前完成对验收材料的形式审查。符合要求的予以受理，不符合审查要求或科技报告审查不合格的不予受理，并一次性告知原因及补充完善事项。
4.组织验收。监督科对提交的验收材料进行最终审核，并牵头组织专家进行评审验收。

5.结果公示。项目验收结论在市科技局门户网站进行公示，广泛接受社会监督。

6.验收结果应用。项目验收结论为优秀或合格，且验收结论公示无异议的，发放项目验收证书。验收结果将作为科研信用管理、项目立项及资金安排、项目监督频次安排等的重要依据。

（二）省级科技计划项目

1.材料填报。项目承担单位对项目实施全面总结，并于8月10日前在湖南省科技管理信息系统公共服务平台提交项目验收材料。

2.专业机构审查。省科技厅组织专业机构对项目承担单位提交的验收材料进行形式审查。8月26日前，项目承担单位从系统下载通过专业机构审查的验收材料，并打印一式两份提交市科技局监督科。

3.组织验收。监督科牵头组织专家进行评审验收。

4.结果公示。项目验收结论在省科技厅门户网站进行公示，广泛接受社会监督。

5.验收结果应用。项目验收结论经省科技厅核定后，验收结论为合格的项目承担单位可通过系统自行打印《验收证书》。验收不合格的项目，将按规定收回相关资金，并纳入科研失信行为记录进行惩戒。

六、有关要求

1.市级应用基础研究及科技创新与成果转化专项项目须在“怀化市科技计划项目科技报告呈交系统”提交最终科技报告，并经审核通过后才能启动验收工作, 科技报告相关工作由市科技事务中心具体负责。科技报告审核合格后将面向社会提供开放共享服务，凡涉及商业秘密的，请自行做好规避。审核合格的，项目负责人可在线办理科技报告《收录证书》领取手续；审核不合格或未提交的，视为未完成验收。

2.项目承担单位和负责人要对填写信息和提交材料的真实性负责，对照合同书（任务书）考核指标提供齐全的佐证材料。项目推荐单位要对项目验收资料的完整性和一致性进行认真审查。

3.各业务主管科室要切实做好组织协调工作，指导推荐单位和项目单位开展验收工作。项目推荐单位要对照项目合同书（任务书）任务指标逐条核查完成情况，对项目验收资料的完整性和一致性进行认真审查，确保复印件与原件一致，同时对项目执行期间或执行期满后出现停产或注销等异常情况的单位附情况说明。验收工作人员要严格执行相关工作纪律，确保验收工作质量。
4.根据《湖南省科技创新计划（专项、基金等）科研诚信管理办法》规定，对逾期未参加或不配合验收的承担单位及其法定代表人和项目负责人，纳入科研诚信失信行为管理，并相应采取惩戒措施。

六、联系方式

监督科    许爱萍   2713812

高新科    李密军   2713719
农社科    舒晓红   2718838

人才科    蒋成琦   2711655

事务中心  彭  文   2715832 

附件：1．怀化市2022年度科技计划项目验收清单

２．怀化市科技计划项目验收报告

３．怀化市科技计划项目综合绩效评价报告

４．科研诚信承诺书

５．怀化市科技计划项目验收材料清单

怀化市科学技术局

2022年7月28日

附件1-1：
怀化市2022年度科技计划项目验收清单（市级）
	序号
	项目地
	立项编号
	计划类别
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	起止年限
	经费
（万元）
	主管

科室

	1
	市本级
	2020R3101
	基础研究
	基于新冠病毒感染肺炎疫情下的口罩用生物质基纳米多孔炭吸附材料的研究
	怀化学院
	舒  友
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	2
	市本级
	2020R3102
	基础研究
	怀化地产药材防治新冠病毒药效物质基础研究及应用
	怀化学院
	曾军英
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	3
	市本级
	2020R3103
	基础研究
	铁苋菜治疗克罗恩疾病的分子机制
	怀化学院
	陈  波
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	4
	市本级
	2020R3104
	基础研究
	POGZ缺失导致孤独症发病机制及基于侗药的挽救研究
	湖南医药学院
	幸小亮
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	5
	市本级
	2020R3105
	基础研究
	侗药黄腊果皂苷类化合物促Ngb高表达对脑缺血耐受性的影响及其机制的研究
	湖南医药学院
	蔡世昌
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	6
	市本级
	2020R3106
	基础研究
	全脑CTP在脑动静脉畸形临床介入治疗评估中的应用研究
	湖南医药学院
	张英俊
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	7
	市本级
	2020R3107
	基础研究
	PCR-DGGE-QRT-PCR检测蚊传非洲猪瘟病毒方法的研究
	怀化职业技术

学院
	李中波
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	8
	市本级
	2020R3108
	基础研究
	七叶一枝花种子引发技术及其生理调控机制研究
	怀化职业技术

学院
	孙  琴
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	9
	市本级
	2020R3109
	基础研究
	强优势、优质两用核不育系盟S的选育与应用研究
	怀化职业技术

学院
	陈湘国
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	10
	市本级
	2020R3110
	基础研究
	基于人工智能的香椿芽周年供应技术研究
	怀化职业技术

学院
	李启秀
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	11
	市本级
	2020R3111
	基础研究
	宏基因组测序技术在新发传染病的防控及发热待查的临床应用研究
	怀化市第一人民医院
	周建亮
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	12
	市本级
	2020R3112
	基础研究
	CT灌注扫描对抗血管生成药物联合同步放化疗治疗鼻咽癌的疗效评价
	怀化市第一人民医院
	吴寒冰
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	13
	市本级
	2020R3113
	基础研究
	Sep调控中性粒细胞NETs形成在SLE中的作用及机制
	怀化市第一人民医院
	宋  良
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	14
	市本级
	2020R3114
	基础研究
	亚甲蓝联合大剂量维生素C治疗脓毒症所致顽固性低血压疗效的研究
	怀化市第一人民医院
	段振兴
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	15
	市本级
	2020R3115
	基础研究
	全可视椎间孔镜下髓核摘除椎间植骨融合内固定术
	怀化市第二人民医院
	彭湘霖
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	16
	市本级
	2020R3116
	基础研究
	基于阻断病毒S蛋白与宿主细胞ACE2相互作用的抗新型肺炎冠状病毒COVID-19感染的怀化地区道地中药材的筛选与开发
	怀化市第二人民医院
	梁  威
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	17
	市本级
	2020R3117
	基础研究
	运用栀黄散外敷治疗急性痛风红肿热痛症状的临床研究
	怀化市第二人民医院
	黄建华
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	18
	市本级
	2020R3118
	基础研究
	神经胶质瘤治疗性疫苗的开发与评价
	湖南医药学院第一附属医院
	唐接福
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	19
	市本级
	2020R3119
	基础研究
	遗传易感及环境因素与怀化市H型高血压的关联研究
	湖南医药学院第一附属医院
	谭碧峰
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	20
	市本级
	2020R3120
	基础研究
	新型冠状病毒肺炎的影像学人工智能辅助诊断和预后判断的研究
	湖南医药学院第一附属医院
	易常春
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	21
	市本级
	2020R3121
	基础研究
	“互联网+医疗健康”背景下妊娠合并糖尿病管理模式与平台构建研究
	怀化市妇幼保健院
	张  艳
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	22
	市本级
	2020R3122
	基础研究
	华重楼资源收集与林下仿野生栽培关键技术
	怀化市林业科学研究所
	钟凤娥
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	23
	市本级
	2020R3123
	基础研究
	怀化大峡谷石灰岩植物多样性调查及其迁地保育技术研究
	怀化市林业科学研究所
	张凌宏
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	24
	市本级
	2020R3124
	基础研究
	大花红山茶种质保存与创新技术研究
	怀化市林业科学研究所
	唐  娟
	2020.07—2022.06
	3
	人才科

	25
	市本级

	创新平台
	怀化市“文化+科技”资源共享科技创新工程技术研究中心
	湖南万卷文化产业发展有限公司

	2019.12—2011.11

	人才科

	26
	市本级

	创新平台
	怀化市洪桉樟工程技术研究中心
	洪江市金土地生态农业有限责任公司

	2019.12—2011.11

	人才科

	27
	沅陵县
	2021N2501
	乡村振兴
	千丘田村科技助力乡村振兴示范
	沅陵县麻溪铺镇人民政府
	宋朝辉
	2021.09—2022.08
	30
	农社科

	28
	鹤城区
	2021N2502
	乡村振兴
	智慧农业与文旅融合发展
	怀化市双村葡萄种植农民专业合作社
	黄远龙
	2021.09—2022.08
	20
	农社科

	29
	沅陵县
	2019G1104
	科技创新与成果转化专项科技创新与成果转化专项
	应用于5G移动终端的抗EMI射频电感的设计与产业化
	湖南奇力新电子科技有限公司
	胡丰
	2019.12—2022.02
	110
	高新科

附件1-2：
怀化市2022年度科技计划项目验收清单（省级）

	序号
	项目地
	立项

编号
	计划类别
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	任务书到期时间
	经费

（万元）
	主管

科室

	1
	中方县
	2020NK4224
	科技特派员创新创业
	夏秋茶品质提升技术创新研究
	中方县华汉茶叶庄园有限公司
	仇云龙
	2021-12-31
	10
	农社科

	2
	沅陵县
	2020NK4225
	科技特派员创新创业
	湘西黑猪保种及杂交利用
	湖南湘西牧业有限公司
	蒋隽
	2021-12-31
	10
	农社科

	3
	会同县
	2020NK4236
	科技特派员创新创业
	高品质毛竹笋精准培育及绿色加工技术研究与示范
	湖南绿地高新农林开发有限公司
	杨明
	2021-12-31
	10
	农社科

	4
	会同县
	2020NK4238
	科技特派员创新创业
	獭兔遗传资源种质创新与产业化示范
	会同县木叶山兔业有限公司
	马海明
	2021-12-31
	10
	农社科

	5
	溆浦县
	2020NK4231
	科技特派员创新创业
	湘产大宗道地药材山银花的种质资源优选及规范化栽培示范
	怀化市九天界生态农业科技有限公司
	王智
	2022-03-31
	10
	农社科

	6
	溆浦县
	2020NK4232
	科技特派员创新创业
	黄姜皂素高效清洁生产工艺比较研究
	怀化市文理生物资源开发有限公司
	张红刚
	2022-03-31
	10
	农社科

	7
	鹤城区
	2021NK4098
	科技专家服务团
	鹤城区科技专家服务团
	怀化市鹤城区科学技术局
	魏宝阳
	2022-07-31
	10
	农社科

	8
	洪江区
	2021NK4099
	科技专家服务团
	洪江区科技专家服务团
	怀化市洪江区科技和工业信息化局
	彭莉
	2022-07-31
	10
	农社科

	9
	中方县
	2021NK4100
	科技专家服务团
	中方县科技专家服务团
	中方县商务科技和工业信息化局
	梁金华
	2022-07-31
	10
	农社科

	10
	沅陵县
	2021NK4101
	科技专家服务团
	沅陵县科技专家服务团
	怀化市沅陵县科学技术局
	张良波
	2022-07-31
	10
	农社科

	11
	辰溪县
	2021NK4102
	科技专家服务团
	辰溪县科技专家服务团
	辰溪县科学技术局
	田华
	2022-07-31
	10
	农社科

	12
	洪江市
	2021NK4103
	科技专家服务团
	洪江市科技专家服务团
	洪江市科学技术局
	邱琳
	2022-07-31
	10
	农社科

	13
	溆浦县
	2021NK4104
	科技专家服务团
	溆浦县科技专家服务团
	溆浦县科学技术局
	向莉丽
	2022-07-31
	10
	农社科

	14
	麻阳县
	2021NK4105
	科技专家服务团
	麻阳县科技专家服务团
	麻阳苗族自治县商务科技和工业信息化局
	周万龙
	2022-07-31
	10
	农社科

	15
	通道县
	2021NK4106
	科技专家服务团
	通道县科技专家服务团
	通道侗族自治县商务科技和工业信息化局
	杨晓黎
	2022-07-31
	10
	农社科

	16
	会同县
	2021NK4107
	科技专家服务团
	会同县科技专家服务团
	会同县商务科技和工业信息化局
	江峰
	2022-07-31
	20
	农社科

	17
	靖州县
	2021NK4108
	科技专家服务团
	靖州县科技专家服务团
	靖州苗族侗族自治县商务科技和工业信息化局
	杨力
	2022-07-31
	20
	农社科

	18
	芷江县
	2021NK4109
	科技专家服务团
	芷江县科技专家服务团
	芷江侗族自治县商务科技和工业信息化局
	王羡
	2022-07-31
	10
	农社科

	19
	新晃县
	2021NK4110
	科技专家服务团
	新晃县科技专家服务团
	新晃侗族自治县商务科技和工业信息化局
	易美霞
	2022-07-31
	10
	农社科

附件2

怀化市科技计划项目验收报告

计划类别：
立项文号：

立项编号：

项目名称：

立项经费：

执行年限：   —  —  至    —  —
项目负责人：

联系电话：

项目承担单位（签章）：

推荐单位（签章）：

填写日期：

怀化市科学技术局制

一、项目信息
	项目名称

	项目编号

	计划类别

	承担单位

	参与单位

	项目研究周期
	     —  —   至    —  —

	项目组成员

	姓名
	性别
	身份证
号码
	学历
	职称
	专业
	工作单位
	联系电话

目标任务完成情况（按照合同书的各项指标简要叙述）

	序号
	考核指标
	完成情况
	佐证材料

三、主要成果

	 1.主要成果

	（1）成果表现形式

	新品种（项）

	新产品（件）

	新装置（件）

	新材料（种）

	新工艺（套）

	零部件（个）

	样品样机（件）

	新系统（个）

	子系统（个）

	中间件（个）

	新技术（项）

	其他应用技（项）

	其他

	数量

	（2）知识产权状况

	专利

	专利申请（项）

	其中：发明专利

	其中：实用新型

	其中：外观设计

	其中：国外发明专利

	专利授权（项）

	其中：发明专利

	其中：实用新型

	其中：外观设计

	其中：国外发明专利

	技术标准

	技术标准（项）

	其中：国际标准

	其中：国家标准

	其中：行业标准

	其中：地方标准

	其中：企业标准

	其他知识产权

	软件著作权（项）

	集成电路布圈设计登记（项）

	植物新品种权授予（项）

	新药证书（项）

	（3）论文著作

	发表论文（篇）

	其中：国内发表

	其中：国际发表

	其中：EI

	其中：SCI/SSCI

	其中：CSCD/CSSCI

	其中：其它

	出版著作（本）

	共计万字

	（4）人才培养

	培养博士后（人）

	培养研究生（人）

	其中：        博士研究生

	其中：           硕士研究生

	晋升职称（人）

	其中：正高级

	其中：副高级

	其中：中级

	2、成果转移转化

	技术转移情况
	其中：专利（项）

	技术合同成交额   (万元)

	其中：软件著作权
（项）

	技术合同成交额 (万元)

	成果转化情况（在怀落地转化）
	已商品化成果数     （项）

	成果转化收入   （万元）

	成果转化资金来源

（万元）
	财政资金部分
	其中：直接投入

	其中：后补助

	其中：无偿资助

	其中：基金投入

	其中：风险补偿

	其中：其他形式

	社会资本部分
	其中：科技信贷

	其中：股权投资

	其中：风险补偿

	其中：保费补贴

	其中：基金投入

	其中：其他形式

	3、经济效益

	新增销售收入

（万元）

	新增利润额（万元）

	缴税总额（万元）

	出口额（万美元）

	4.社会效益

	减排废气 （万立方米）

	减排废水    （万立方米）

	减排废物   （万立方米）

	节约水（万吨）

	节约煤（万吨）

	节约油（万吨）

	节约电（万度）

	节约气
（万立方米）

	节约其他物料折合人民币（万元）

	增加就业岗位（人）

	其它效益

	其它效益折合人民币（万元）

	产品改造（项）

	生产设备、生产工具的更新改造（项）

	生产工艺和操作方法的改造（项）

	生产技术优化及改造（项）

	其中：涉及绿色环保技术（项）

	其中：涉及节能减排技术（项）

	原料取材是否使用绿色材料

	产品制造过程中是否使用绿色材料

	再循环利用过程中是否使用绿色材料

	废物处理过程中是否使用绿色材料

经费使用情况

怀化市科技计划项目经费使用决算表
金额单位：万元
	行号
	科目名称
	预算批复数
	实际支出数
	结余数
	专项经费结余比例(%)

	专项经费
	自筹经费
	合计
	专项经费
	自筹经费
	合计
	专项经费
	自筹经费
	合计

	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）
	（7）
	（8）
	（9）
	（10）
	（11）

	1
	一、经费支出

	2
	直接费用
	1、设备费

	3

	购置设备费

	4

	试制设备费

	5

	设备改造与租赁费

	6

	材料费

	7

	测试化验加工费

	8

	燃料动力费

	9

	差旅费/会议费/合作交流费

	10

	出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	13

	劳务费

	14

	专家咨询费

	15

	其他费用

	16
	间接费用
	间接费用总额

	17

	其中：绩效支出

	18
	二、经费来源

	19
	1.申请从专项经费获得的资助

	*

	*

	*
	*
	*
	*

	20
	2.自筹经费来源
	*

	*

	*
	*
	*
	*

	21
	其他财政拨款
	*

	*

	*
	*
	*
	*

	22
	单位自有货币资金
	*

	*

	*
	*
	*
	*

	23
	其他资金
	*

	*

	*
	*
	*
	*

	财务部门（签章）：
	财务负责人（签章）：

	联系电话：

五、验收意见

	专家组 （签字）：

                                     年    月    日

六、验收审批意见

	项目承担单位意见：
 经办人：     审核人：     （单位盖章）      年    月    日

	推荐单位意见：
经办人：     审核人：      （单位盖章）      年    月    日

	市科技局意见：
经办人：     审核人：      （单位盖章）      年    月    日

附件：怀化市科技计划项目合同书复印件、诚信承诺书、综合绩效评价

　　　报告及其它材料附在验收报告后装订成册。
附件3

怀化市科技计划项目综合绩效自评报告
（提纲）
一、项目实施情况

1. 项目总体实施情况

对照项目任务书的目标和各项主要考核指标，阐明项目总体进展情况，项目实施、重要产出和成果等对专项整体进展、完成专项目标的贡献。

2. 项目重要调整情况

对项目主要研究内容和考核指标调整、项目牵头单位/课题承担单位/课题参与单位变更、项目/课题负责人变更、项目骨干变更、项目（课题）执行期变更等调整情况进行说明（如无调整此项可不写）。

3. 监督检查管理情况

执行期内绩效评价、中期评估、专项审计或财务核查等存在问题及整改实施情况。

二、绩效自评

1. 产出成果水平与创新性

突出阐述产生的标志性成果、研究重要突破，项目的亮点、创新点，包括形成的专利、品种、产品、装备、标准、技术规范、规程、模式等知识产权，国际国内同行评议情况，以及国际标准、国家标准、行业标准等研制完成情况。

2. 成果转移转化与推广应用

项目产生成果的合作交流、转移转化和示范推广情况，人才、专利、技术标准等在项目中的实施情况等。

3. 经济社会效益

重点阐明项目研究对学科/行业产生的重要影响，所产生的经济、社会和生态效益情况，以及对促进本地区、本行业、本产业经济或社会发展的作用。

三、组织管理

1. 人员投入使用情况

对照项目任务书阐述项目的人员投入情况。

2. 项目组织管理情况

阐述项目内部管理机构和管理制度建立、运行情况和效果，以及项目牵头单位组织课题间交流、检查评估等方面的管理情况。

3. 组织实施风险及应对情况

阐述项目在组织实施过程中，面对外部政策、组织管理、研发变化和知识产权等方面的风险以及应对措施。

4. 资金投入、拨付与支出情况

项目资金（包括专项资金、单位自筹资金和其他来源资金等）到位、拨付、调整、支出和资金使用监督管理情况等。

四、组织实施中的重大问题及建议

五、项目任务书中有特殊约定或其他需要说明的事项

附件4

科研诚信承诺书

    根据《怀化市科技计划项目验收工作规范》要求，本单位申请“XXX”项目验收，提交综合绩效评价相关资料，并承诺如下：
    1．对提交资料和填报内容及数据进行了审核，并对真实性和一致性负责；

    2．遵守科研资金管理使用规定，不存在截留、挤占、挪用、套取、转移、私分财政科研资金行为；

    3．对科研成果管理负责，已组织成果真实性审查，未抄袭、剽窃、侵占、篡改或冒用他人科学技术成果；

    4．对需要开展科技伦理审查的科研活动进行了审查并监督执行，未违反科技伦理规范；

    5．对科研活动过程档案的完整性、准确性、系统性进行审查，并进行存档管理；

    6．提交资料符合《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规，不涉及涉密内容。

如有不符，愿意承担相关后果并接受相应的处理。

负责人（签字）：               申请单位（盖章）：

                              时间：    年   月  日
附件5

怀化市科技计划项目验收评审提交材料清单

项目承担单位对照任务书约定的绩效考核目标及验收成果形式，通过科管系统提交项目执行期内的下列相关材料：

1. 科研诚信承诺书；

2. 项目综合绩效自评报告；

3. 项目产出科研成果的清单及其复印件，包括专利证书、技术标准、产品鉴定证书、新药证书、审（认）定的品种（系）证书、软件产品登记与著作权登记证书、专著和核心刊物发表的论文等；

4. 成果技术水平与创新性证明材料，国际或国内同行评议材料，相关技术指标的第三方检测报告或用户使用报告；

5. 成果转移转化与推广应用，区域或国际科技合作，技术合同及其他成效证明材料；

6. 项目取得的有关经济社会效益证明材料，如项目产品销售明细账、纳税证明、用户意见反馈等；

7. 经费使用相关凭证：

（1）50万元以下项目：项目承担单位财务部门出具的《怀化市科技计划项目经费使用决算表》，项目资金支出明细帐；财政资金单笔1万元以上开支的记账凭证，审批手续、供货合同或协议，设备或物资明细，发票、银行转账凭证、入库或物流单等财务原始凭证复印件。

（2）50万元（含）以上项目需提供财务审计报告。

8. 项目事项变更及整改材料。
上述材料，需加盖单位公章。

怀化市科学技术局办公室                   2022年7月28日印发